
Jiří Gessner 

Zdravím Vás pane Poure a děkuji za Vaši odpověď. Mám ještě jeden dotaz. Snese se 
více plemen nosnic v jednom výběhu? Jde mi o plymutky a leghornky. Je to možná 
hloupá otázka, ale jak je to s kohoutem atd. ..? 

  

VÍCE PLEMEN VE VÝB ĚHU 

Pane Gessnere, není hloupých otázek! Například ta vaše je velice důležitá, pokud byste měl 
chovné hejno. Tam by samozřejmě musela být plemena od sebe oddělena, jinak by docházelo 
k nežádoucímu křížení. 

Máte-li však na mysli chov užitkový (produkce vajec), se smíšeným hejnem není problém. Při 
zařazení kohouta pak doporučuji zvolit kohouta leghornky, protože jde o lehké nosné 
plemeno, zatímco plymutka je polotěžká a kohout by leghornky příliš vyčerpával a mohlo by 
dokonce docházet k jejich poranění (odřená záda a pod.). Naopak - lehký kohout leghornky si 
i s plymutkami lehce poradí. 

Úspěšný chov přeje 

Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


